
    

 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

 
14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613 

Pal. Jurgio Matulaičio Misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei 
dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja 

lietuviškas religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

 

Nr. 226,  2011 birželio 12 d. 
ŠVENTOSIOS DVASIOS ATSIUNTIMAS - 

SEKMINĖS 

... spindulių 

dangaus 

mums teik, 

žemės 

klystkelius 

nušviesk! 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI 
 
Pirmasis skaitinys - Visi pasidarė pilni Šventosios 
Dvasios ir pradėjo kalbėti (Apd 2, 1-11) 
 
Atliepiamoji psalmė - Viešpatie, atsiųsk savo 
Dvasią ir atnaujinki žemės veidą. 
Antrasis skaitinys - Mes visi buvome pakrikštyti 
vienoje Dvasioje ... (1 Kor 12, 3b-7. 12-13) 
 
Evangelija - Kaip mane siuntė Tėvas, taip ir aš jus 
siunčiu: imkite Šventąją Dvasią (Jn 20, 19-23) 
 
Mišiolėliuose:  240   psl. - Mišių maldos 
 531   psl. - Mišių skaitiniai 

Birželio 12 d. SKAITYTOJAI KOMUNIJOS DALINTOJAI PATARNAUTOJAI 

 
9:00 

Rita Narbutienė 
Svajonė Kerelytė 

A. Jonikas, G. Jonikaitė 
L. Poskočimaitė 

 
Antanas Riškus 

 
11:00 

Margarita Matuliauskienė 
Vytautas Matuliauskas 

A. Kamantienė, J. Maleiška 
R. Marchertienė 

 
Augvydas ir Tanvilas 

Kuncai 

 
6:00 

 
Irmina Limontienė 

  

Birželio 19 d.    

 
9:00 

Jolita Džiaugienė 
Laima Šeškevičienė 

G. Jonikaitė, L. Aleksienė 
L. Poskočimaitė 

 
Zigmas ir Žiba Kisieliai 

 
11:00 

 
Ramunė Motekaitienė 

I. Grigaitienė, P. Domanskienė 
V. Kerelytė 

 
Agnė Šiupienius 

 
6:00 

 
Jolanta Kilikevičienė 

  

BIRŽELIO 19 d. 2011 SEKMADIENIS 
ŠVENČIAUSIOJI TREJYBĖ 
 
Pirmasis skaitinys - Jahvė yra palankus ir atjaučiantis 
Dievas (Iš 34, 4b-6. 8-9) 
 
Atliepiamoji psalmė - Garbė ir šlovė tau per amžius! 
 
Antrasis skaitinys - Jėzaus Kristaus malonė, Dievo 
meilė ir Šventosios Dvasios bendrystė (2 Kor 13, 11-13) 
 
Evangelija - Dievas siuntė savo Sūnų gelbėti 
pasaulio (Jn 3, 16-18) 
 
Mišiolėliuose:  243   psl. - Mišių maldos 
 535   psl. - Mišių skaitiniai 

SAVAITĖS LITURGINIS KALENDORIUS 
 
 
13  d.  P Šv. Antanas Paduvietis, kunigas, Bažn. mok. 
 2 Kor 6, 1-10; Ps 98; Mt 5, 38-42 
 
14  d.  A 2 Kor 8, 1-9; Ps 146; Mt 5, 43-48 
 
15  d.  T 2 Kor 9, 6-11; Ps 112; Mt 6, 1-6. 16-18 
 
16  d.  K   2 Kor 11, 1-11; Ps 111; Mt 6, 7-15 
 
17  d.  P 2 Kor 11, 18. 21b-30; Ps 34; Mt 6, 19-23 
 
18  d.  Š 2 Kor 12, 1-10; Ps 34; Mt 6, 24-34 
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            Pirmąjį šių metų 

pusmetį teko dalyvauti 

tercijato programoje 

Kal i forn i jo je  – ta i 

p a s k u t i n i s  jė z u i tų 

formacijos etapas besiruošiant priimti galutinius  įžadus. 

Mūsų grupėje buvo du amerikiečiai, du filipiniečiai, po 

vieną iš Italijos, Airijos, Nigerijos ir Lietuvos. Tarp visų 

kitų įdomių dalykų kaip antai 30 dienų rekolekcijų, 

piligriminės kelionės į Gvadalupės švč. Mergelės 

Marijos šventovę Meksikoje, savanorystės tarp benamių 

ar kitaip apleistų žmonių Meksiko mieste ir Los Andžele, 

mes taip pat turėjom galimybę pasidalinti asmeninėmis 

patirtimis ir įžvalgomis iš savo kasdienio gyvenimo. 

Viena iš tų pokalbio temų kaip tik buvo liturgijos 

šventimas. 

Klausantis visų tų pokalbių, iš tiesų buvo galima 

suprasti, koks įvairus yra Šventosios Dvasios veikimas 

pagal kiekvieno krašto kultūrą ir papročius. Kartais man 

pačiam susidaro įspūdis, kad mūsų tauta dėl įvairų 

istorinių skaudžių patirčių neišmoko švęsti, o tik 

prisiminti nuoskaudas ir išgyventi dėl to kas vyko vakar, 

nežiūrint, kad šiandien situacija yra kitokia. Aš 

nemanau, kad mūsų tauta patyrė skausmingesnius 

išgyvenimus nei Nigerijos, Filipinų ar Meksikos tautos.  

Mano manymu šios tautos patyrė ir patiria daugiau 

socialinės neteisybės, skurdo ir gamtinių nelaimių nei 

yra tekę lietuviams, bet tai jiems netrukdo susirinkti 

draugėn ir švęsti tos akimirkos džiaugsmą, kad jie yra 

kartu ir gali susitikti su Viešpačiu Eucharistijoje. Man 

buvo be galo nuostabu matyti įvairias piligrimų 

procesijas ateinančias, atvažiuojančias ar atjojančias į 

Gvadalupės Dievo Motinos šventovę ir šokiu, giesme ar 

grojimu teikiančius garbę Dievui ir Viešpaties Motinai 

Marijai. Taip pat nuostabu, kad toje piligriminėje 

kelionėje dalyvauja visa šeima, nepaliekant ir tų, kurie 

dar ant motinos rankų.  

Apie liturgijos 
šventimą 

Mano draugas, jėzuitas iš Filipinų, Ateneo 

universiteto  kapelionas ir muzikos direktorius, žinoda-

mas, kad man patinka šokis, papasakojo apie 

sekmadieninės liturgijos eigą. Pirmiausiai jis pabrėžė, kad 

muzika mūsų liturgijoje yra labai reikšmingas elementas ir 

kad jos atlikimas negali būti „ai, kaip nors“. Žinoma, mes 

negalėtume pasinaudoti kai kuriais jo patarimais, nes jų 

liturgija neįsivaizduojama be šokio, kai tuo tarpu mūsų 

kultūriniam supratimui tai atrodytų tam tikras 

nusižengimas liturgijos standartams. Kiekvienas šokio 

judesys pradžios Mišių ar atnašų nešimo procesijose turi 

kultūrinę ir religinę prasmę ir kiekvienas dalyvis jau vien iš 

judesio supranta viso to vyksmo rimtį ir svarbą. 

Jėzuitas iš Nigerijos papasakojo jau tikriausiai kai 

kuriems iš jūsų žinomus momentus iš jų liturginio 

šventimo. Jiems taip pat giesmė ir šokis yra šventinio 

džiaugsmo išraiška. Dar vienas dalykas, kurį Afrikos tautų 

krikščionys ir Vakarų (europiečiai ar Šiaurės Amerikos) 

tikintieji vertina skirtingai, yra šventimo trukmė. 

Palyginimui galėčiau pacituoti du pasakymus (jūs 

suprasite kuris pasakymas, kurią kultūrą atspindi): 

„Kunige, mūsų svečiai kunigai kartais nepabaigia 

pamokslo ir per 15 minučių, mes nesam įpratę prie tokių 

ilgų pamokslų.“ Kitas: „Kunige, jūsų pamokslas šiandien 

buvo trumpesnis nei pusantros valandos. Mes tikėjomės 

daugiau paaiškinimų.“  

Visa tai leidžia suprasti, koks nuostabiai 

skirtingas tos pačios Šventosios Dvasios veikimas 

kiekvienoje tautoje. Dar labiau ta pati Dvasia viekia 

skirtingai kiekviename iš mūsų, ir nei vienas iš mūsų 

negalėtume sakyti, kad mano kelias yra prakilnesnis ir 

Dievui labiau patinka nei kito. Mums tik lieka labai svarbi 

pareiga tirti, kokia dvasia veikia mūsų gyvenime, nes 

kartais norisi labiau pasitikėti nuolaidžiavimo, piktumo, 

pavydo ar neapykantos dvasia, kuri yra mūsų prigimties 

priešas. Melskime Gyvenimo Viešpatį, kad mums padėtų 

atpažinti Jo Dvasios veikimą mūsų gyvenimuose.  

  

                          Tėvas Artūras Sederevičius, SJ 
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      866-438-7400 - lietuviška psichologinės pagalbos 
linija - pirmadienį ir ketvirtadienį nuo 6 iki 10 v.v. 
Galima skambinti iš visų JAV. 

Birželio mėnuo - 
 Švč. Jėzaus Širdies garbei 

         Birželio mėnuo yra skiriamas Švč. 
Jėzaus Širdies garbinimui. Apsireikšdamas 
prancūzų vienuolei šv. Margaritai Marijai 
Alakok, Jėzus pageidavo Jo Širdies garbei paskirti 
penktadienį po Dievo Kūno ir Kraujo šventės (Devintinių). 
Šiemet - liepos 1-oji. 

Visą birželio mėnesį po kasdienių šv. Mišių 
 kalbama Švč. Jėzaus Širdies litanija. 

REGISTRACIJA PIRMAJAI KOMUNIJAI 

        Ses. Laimutė Kabišaitytė vėl ruoš 3 klasės ir 
vyresnius vaikus Pirmajai Komunijai. Jau galima iš anksto 
registruotis tel.: (630) 243-1070 arba rašyti el.paštu - 
ses.laimute@yahoo.com          

Al-Anon susirinkimas 

           Alanonas – anoniminis 
būrelis asmenų, kurių gyvenimą yra 
palietusi skausminga vienokia ar 

kitokia patirtis, susijusi su priklausomybę alkoholiui 
turinčiu ar turėjusiu asmenimi. Šis savipagalbos ir 
dvasinės paramos būrelis renkasi kiekvieną 
sekmadienį, 7:15 vak. PLC, 101 kamb.  
      Kreiptis į Dainą tel.: 630-267-7065 

KRIKŠTAS 

         Šventoji Dvasia, per Sekmines 
nužengusi ant apaštalų ir užliejusi juos 
Kristaus artumu, dabar ateina pas mus 
per Krikštą ir pripildo to paties Kristaus 
artumo. Prašykime, kad Ji liepsnotų 
naujųjų krikščionių širdelėse.  

Evelina Marija Gecevičius 
(Orland Park) 

 
Tėvai:            Rimas ir Onutė (Utz) Gecevičiai 
Krikšto tėvai: Andrius Utz ir Dolores Stanevičius 

Andrius Kazimieras Vasilevskas 
(Oak Forest) 

 
Tėvai:            Anatolijus ir Jelena (Andrejeva) Vasilevskas 
Krikšto tėvai: Antony Peszulis ir Oksana Peszulis 

         Pranešame, kad jau birželio 17 d. Misijos seselės 
vasarai išvyksta darbuotis “Neringos” stovyklose bei 
vienuolyne Putname. Į Misiją sugrįš tik vasaros pabaigoje. 

Matas Markovas 
(Willow Springs) 

 
Tėvai:           Arūnas ir Laura (Berenytė) Markovas 
Krikšto tėvai: Rutenis Mirinavičius ir Gintarė Beciūtė 

ĮVAIRENYBĖS 

        Pasirodė nauja kardinolo Francis 
George OMI knyga - God in Action: How 
Faith in God Can Address the Challenges 
of the World, pateikianti svarių įžvalgų 
apie tikėjimo ir viešojo valstybės 
gyvenimo sferos kryžkeles.  
       “Kas jei Dievas veikia viešuosiuose 
valstybiniuose reikaluose tokiais būdais, 

kurie, žinoma, jei diena iš dienos ignoruojami, turi savo 
kainą atskiriems asmenims bei visai visuomenei? ... Ar 
galime atrasti Dievo veikimą toje žmogiškosios patirties 
dalyje, kuri mūsų dienomis yra viešoji?” - klausia 
kardinolas. 
         Daugiau informacijos: http://www.archdiocese-
chgo.org/ 

“Visi pasidarė pilni Šventosios Dvasios ir pradėjo kalbėti 
kitomis kalbomis, kaip Dvasia jiems davė prabilti” (Apd 2, 4) 

 
Relevant Radio radijas skelbia Evangelijos džiaugsmą ir 

tiesą, siekdamas pasitarnauti mūsų visų pašaukimui į 
šventumą. 

Šiuo Sekminių laiku esame kviečiami klausytis Bažnyčios 
balso šio radijo bangomis:  

Chicago 950AM, Chicago West 930AM. 
Internetu: www.relevantradio.com 

       Rugpjūčio 6 d., šeštadienį, 7 - 10 v.v., vyks America’s 
Night of Hope in Chicago - vakaras su garsiuoju Amerikos 
pastoriumi Joel Osteen ir jo žmona Victoria. Vieta - US 
Cellular Field (333 W. 35th St., Chicago, IL 60609). 
Daugiau informacijos bei bilietai internete: http://
www.joelosteen.com/Events/ANightOfHope/Pages/
ANightOfHope.aspx 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Kristinai: kristina79@gmail.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 
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RINKLIAVA 

Gegužės 29 
9 val.r.       $1017 
11 val.r.      $1617 
6 val. vak.      $197 

Birželio 5 
9 val.r.       $2275 
11 val.r.      $1734 
6 val. vak.      $290 

PARAMA SENELIAMS KUNIGAMS 

        Čikagos arkivyskupijoje yra virš 
200 senelių kunigų. Tai sudaro 27% 
visų arkivyskupijoje dirbančių kunigų. 
Maždaug 140 pensinio amžiaus 
dvas išk ių   v i s  dar  auko ja 
sekmadienio Mišias, krikštija bei 

teikia Santuokos sakramentą, lanko ligonius.  Čika-
gos arkivyskupija su atsidavimu rūpinasi seneliais 
kunigais ir prašo prie šio rūpesčio prisidėti visus 
geros valios krikščionis. 

           Šiandien vykstanti rinkliava yra skirta paremti ir 
suteikti reikalingą pagalbą Čikagos arkivyskupijos 
seneliams kunigams. Arkivyskupija iš anksto nuoširdžiai 
dėkoja aukotojams, kurių dėka šie kilnūs darbai yra įmanomi.  

R eikalingi veiklūs savanoriai darbui su 
Misijos jaunimu pagal arkivyskupijos 

pastoracijos strateginį planą 

        Kaip jau buvo ne kartą minėta, šių metų pastoracinio 
plano - Spindėkite Kristaus šviesą - ašis - dialogas ir 
užsiėmimai su jaunimu, telkiant jaunus žmones tikėjimui 
bei veikliai meilei Dievui ir artimui.  
        Misija ieško žmogaus ar kelių, kurie norėtų 
savanoriškai atstovauti mūsų jaunimui, t.y. galėtų būti 
atsakingas asmuo ar asmenys, gaunantys ir peržiūrintys 
iš vyskupijos gaunamus laiškus su naujienomis apie 
vykstančius projektus, renginius, galintys pastoracines 
žinias pritaikyti dirbant su mūsų bendruomenės jaunais 
žmonėmis. Susidomėjusius prašome kreiptis į raštinę. 

SEKMINĖS 

        Žodis Sekminės yra kilęs 
iš lotynų kalbos žodžio 
Pentekoste - penkiasdešimt. Tai 
yra penkiasdešimtoji diena po 
Velykų. Sekminės yra Velykų 
išbaigimas. Abiejų švenčių 
ištakos yra gamtos šventės. 
Velykos yra pavasario šventė, o 

Sekminės - kviečių derliaus pradžia. Abi šventes žydai 
aiškino remdamiesi išganymo istorijos įvykiais. Velykos 
yra priminimas apie išėjimą iš Egipto, o Sekminės - 
priminimas apie įsakymų perdavimą ant Sinajaus kalno. 
Mums, krikščionims, Velykos yra Jėzaus Prisikėlimo 
šventė, o Sekminės - Dvasios Atsiuntimo šventė. 
Kiekviena šventė visada yra ir žmogaus tapimo savimi 
šventė. Per Sekmines mes švenčiame žmogaus tapsmo 
išbaigimą. (...) 
       50 dienų nuo Velykų iki Sekminių mus nori 
išmokyti, kaip tapti žmogumi. Evangelijų skaitiniai apie 
Velykas bei Velykų pasakojimai, pasakojimas apie 
Kristaus Žengimą į dangų bei apie Dvasios atsiuntimą 
per Sekmines nusako žmogaus tapimo savimi kelią, kelią 
nuo prisikėlimo iš kapo, nuo prisikėlimo mūsų 
kasdienybėje, nuo nužengimo į savo žmogiškumą iki 
dangaus, kuris yra mumyse. Tai kelias, kuris mus nuo 
mus lydinčio Prisikėlusiojo veda mūsų viduje kalbančio 
vidinį mokytojo link. Mūsų tapimas savimi nuo 
nekantraus Dvasios laukimo eina Dvasios atsiuntimo per 
sekminių šventę link. Kai ateina Dvasia, tik tada mes 
visiškai grįžtame į save pačius, tada yra pažadinami 
mūsų gabumai bei galimybės, tada mumyse viskas yra 
perkeičiama. Pumpuras prasiskleidžia, ir mūsų gyvenimo 
žiedas pražysta. Sekminės yra gyvybingumo šventė. Kai 
Dievo Dvasia, iš pradžių sklandžiusi virš kūrinijos, 
prasiskverbia į mus, tada mes esame sukuriami iš naujo, 
tada prisiliečiame prie savo pačių ištakų su tuo 
pirmavaizdžiu, kurį Dievas apie mus susidarė. (...) 
        Žmogus užbaigia savo tapsmą tik tada, kai 
susisieja su bendruomene ir bendrai imasi darbo, kurį 
mums visiems uždavė Dievas: padaryti šį pasaulį 
žmogiškesnį, suteikti šiam pasauliui formą bei pavidalą 
pagal Dievo valią ir įdiegti jame Dievo Dvasią. Bažnyčia 
yra bendruomenė tų, kurie bendrai liudija apie Jėzaus 
prisikėlimą. Todėl visur, kur žmonės nebeturi vilties, kur 
atrodo, jog gyvenimą nugalės mirties tamsa, ji privalo 
liudyti gyvenimo pergalę prieš mirtį, meilės pergalę prieš 
neapykantą ir mirtyje - prisikėlimo galimybę. 
                    (Pagal “Iki galo patirti Velykų džiaugsmą”)          
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     MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, birželio 12 
9 v.r. – už Sigitą Arnauską 
-už Aldoną ir Bronių Underius (Ostis) 
-Dievo palaimos Algirdui (sesuo) 
-už Konstanciją, Jurgį ir šeimos mirusius 
-už Boleslovą ir Antaną Marmą 
-už Bubulių šeimos mirusius 
-už Mariją Švedienę (Mykolai) 
-už Onytę Liškūnienę (Mykolai) 
-už Sofiją Pranckevičienę 
-už Viktoro vėlę ir Gintaro intencija 
-už Elzbietą Indriūnienę (Ilona Helin ir Rimas Radzevičius) 
-už Oną Paulienę (šeima) 
-už Vytautą Valentiną (V. Juodka) 
-už kun. Arvydą Žygą (Polikaičiai) 
-už Oną Kronas (Žukauskienė) 
-už Danutę Beniušienę (dukra) 
-už Angelę Jadviršienę (10 m.) 
-už Vytautą (30 m.) ir Oną 
-prašant Mariui pagijimo (šeima) 
-už Joną Tauginą 
-už Alfredą Juknevičienę 
-už Mark ir Galyna (40 dienų) 
-už Vincą ir Viktorą 
-už Stasį Vosylių (šeima) 
 
11 v.r. – TĖVO DIENOS NOVENA 
6 v.v. – už Bronę Navickienę (I. ir J. Polikaičiai) 

Pirmadienis, birželio 13 
8 v.r. – Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
6 v.v. – Adoracija 
 
Antradienis, birželio 14 
8 v.r. – TĖVO DIENOS NOVENA 
-už Julių Rekašių 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos mirusius 
 
Trečiadienis, birželio 15 
8 v.r. – TĖVO DIENOS NOVENA 
-už Severiną Krutulį (Laima ir Vytas Milaičiai) 
-už Pauliną ir Antaną Maskoliūnus 

Ketvirtadienis, birželio 16 
8 v.r. – už Eugeniją Kriaučiūnienę (PLC kaimynai) 
-už Feliksą Valaitį (šeima) 
 
Penktadienis, birželio 17 
8 v.r. -už Reginą Balčiūnienę (PLC kaimynai) 
-už Romą ir Nidą Misiulytes (tėvai) 

Šeštadienis, birželio 18 
8 v.r. -už Severiną Krutulį (Vida Matusevičius ir šeima) 
-už Augustiną, Kunigundą ir Vytautą Orentus (Kereliai) 
-už Juozą ir Oną Prunskius ir jų tėvelius (duktė) 
-už Vytą Biliūną 

-už Danielių Liutiką (šeima) 
-už Juozą Liubinską (Liubinskai) 
-už Justiną Stanaitį (Liubinskai) 
-už Augustiną Orentą 
-už Sofiją Pranckevičienę 
-už Marijoną Balandienę 
-už Justiną Balandį 
-už Oną Žiurkienę ir Juozą Žiurkų 
-už Juozą ir Napaleoną Martinkus 
-už Kazimierą ir Joaną Skripkus 
-už Sigutę Mikrut 
-už Jurgį, Povilą, Vitą, Joną 
-už Oną Kronas (Žukauskienė) 
-už Nijolę Skopienę (Alfa ir Vacys Laniauskai) 
-už Jadvygą Raišienę (25 m.) 
-už Stasį Galbuogį (25 m.) 
-už Marijoną Trockienę ir Bronių Trockį 
-už Alfred ir Path Bielhs (Vida) 
-už Povilą Petkevičių ir Julijaną Petkevičienę 
-už Liudą Aleksandravičių (duktė) 
-už Mečislovą Skruodys (vaikai) 
-už Aloyzą Žilinską 
-už Vincą Matusevičių 
-už Antaną Vytė 
-už Liuciją Daknienę (dukra ir anūkė) 
-už Janiną Filipavičienę (draugė) 
-už Birutę Bublienę (Janina Prialgauskienė) 
-už Adelę Možuraitienę (sesuo) 
-už Jeronimą Bliujus 
-už Adolfą Orvidą 
-už Praną Tamulionį 
-už Roger Folkens 
 
11 v.r. – už Misiją 
6 v.v. – už Rolandą Lipskį ir Rimvydą Jakštą 

Pirmadienis, birželio 20 
8 v.r. – Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
6 v.v. – Adoracija 
 
Antradienis, birželio 21 
8 v.r. – už Alfonsą ir Vladą Pargauskus (Stasiuliai) 
 
Trečiadienis, birželio 22 
8 v.r. – už Rasą Paukštis 

Ketvirtadienis, birželio 23 
8 v.r. – už Viktoriją Matiukaitę 
-už Alfredo ir Česlovo vėles 
 
Penktadienis, birželio 24 
8 v.r. -už Joną ir Ireną 
-Dievo palaimos Daivai 

Sekmadienis, birželio 19 
9 v.r. – už Alfonsą Pargauską (kaimynai) 
-už Balį Polikaitį (šeima) 
-už Feliksą Valaitį (šeima) 
-už Jadvygą, Alfonsą, Žukauskus ir Karalius (Vena) 

Šeštadienis, birželio 25 
8 v.r. -už Ramojų Mozoliauską (J. ir I. Smalsčiai) 
-už Jurgį Radzevičių ir Songailų mirusius 
-už Ivaškevičių ir Abramavičių mirusius 
-už Joną ir Pauliną (Vilija) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Vilharminai Tatner (Vena) 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramentui bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo balandžio 1 d. 
iki spalio 31 d. - 6 v. vak. ir nuo lapkričio 1 d. -  5 v. p.p. 

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintieji.  

2011 m. gruodžio 8,  Mišios - 8 v. r. ir 7 v.v.  
Lapkričio 1 d., Mišios - 8 v.r. ir 7 v.v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val.r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val.p.p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai mėnesio trečią 
sekmadienį 10:15 val.r. Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val.p.p. 
Prelatas Ignas Urbonas -  630-243-0691 

Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (finansų pirmininkė) 

Genutė Razumienė (kanklininkė) - 708-289-8179 

Darius Polikaitis (choro “Vyturys” vadovas) 

Kristina Balniūtė (žiniaraščio redaktorė) 708-769-8878 

METINIS KALENDORIUS 
  

Birželis Tėvo dienos novena  5-15 d.  
Misijoje krikštytų, sutvirtintų, šiemet Pirmą 
Komuniją priėmusių šventė 11 d., 5 val.p.p. 

Rugsėjis 
 
Spalis 

Bendruomenės diena 18 d., Mišios lauke 10:30 ryte 
 
Sutvirtinimas 8 d., 4 v.p.p. 
 

Lapkritis Visi Šventieji 1 d., Mišios 7 v.v. 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
 
 CONTACT PERSON 
  Kristina Balniute 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2007 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
  Hp psc 1310 
 
 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  June 12, 2011 
 
 NUMBER OF PAGES SENT 
  1 through 8 
 
 TRANSMISSION TIME 
  Tuesday 4:00 
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              600 copies of this bulletin 
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